ANO IV - EDIÇÃO 682 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 13 DE MARÇO DE 2024274

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: 550F354268954

~ PREFEITURA OE

~QJit~A.§
CNPJ : 06.SS3;937 /0001·70

PORTARIA Nº .D!:él_, DE 12 DE MARÇO DE 2024

DISPÕE SOBRE A SUPLEMENTAÇÃO
OE CARGA HORÁRIA DE 20 (vinte)
HORAS PARA 40 (quarenta) HORAS
E M CARÁTER DEFINITIVO;

O PREFEITO MUNICIPAL OE OEIRAS, Estado do Plaul , no u so de sues
atribuições legais e em harmonia com as regras e principies estabelecidos na
Cons tituição F ederal, Constitu içao E s ta dua l e Art . 80. VII , da Lei Orgênica do
Munic(pio de Oeiras , bem como em razão d a Lei Municipal nº 1 .986/2023,

RE§OLVE·

Art. 1° Suplementar em c a ráter definitivo de 20 (vinte) horas para 40 (quarenta)
horas a carga horária do servidor RENATO 005 SANTOS MARTINS, professor d e
M atemética, matricula 2249- 1 , com lotação na Secretaria Munlcipai de Educação,
tendo em vista o Edital de suplementaça.o de ca rga horária (Ampllaçao Definitiva) N •
001/2024 publicado no DIÁRIO OFICIAL DAS PREFEITURAS PIAUIENSES, ANO IV
- EDIÇÃO 652, DE 29 OE JANEIRO DE 2024 e, nos termos do Art. 1° da Lei
1986/2023.

Art. 2 • Esta Portaria entra em vigor na data d e sua publicaçao. revogadas as
disposições em contrário .

Publique-se

Dê-se Ciência e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Oeiras-PI, 12 de março d e 2024.

~é~Sé~~ -~
P refeito d e O eiras

Praça d■• Vitória■ , 37 - Centro - CEP; e4.S00-000 - Fon•; (89) 3482-2842
CNPJ Nº 08.553.937/0001-70

ID: 79DC064A5F7 A4

r;-.i PREFE IT U RA OE

~Q.§JB.8.§
CNPJ: 06.553.937 /0001-70

PORTARIA N • .ílli.SL OE 12 DE MARÇO DE 2024

DISPÕE SOBRE A SUPLEMENTAÇÃO
DE CARGA HORÁRIA DE 20 (vinte)
HORAS PARA 40 (quarenta) HORAS
EM CARÁTER DEFINITIVO;

O PREFEITO MUNICIPAL OE OEIRAS, Estado do Plaul, no uso de sues
atribuições legais e em harmonia com as regras e principies estabelecldos na
Const ituiçao Federa l, Constituiçao Estadual e Art. 80, VII , da Le i OrgA n lca do
Municlpio de Oeiras , bem como em razao da Lei Municipa l nº 1 .986/2023,

RESOLVE :

Art, 1° Suplem entar e m caráte r definitivo de 20 (vin te) horas para 40 (quarenta)
horas a carga horária do servidor PRISCILA OA SILVA SÁ, professora Polivalência.
matrfcula 178-1, com lote.çao na Secretaria Municipal de Educaça o . tendo em vista o
Edital de suplementaçao de carga horária (Ampllaçao Oeflnlt lva) N ª 001/2024
publicad o no DIÁRIO OFICIAL DAS PREFEITURAS PIAUIE NSES, ANO IV -
EDIÇÃO 652, OE 29 OE JANEIRO OE 2024 e , nos termos do Art. 1 ° da Lei
1986/2023.

Art. 2 ° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação , revogadas as
disposições em contrário.

P ublique-se

D ê-se Ciência e cumpra-se.

Prefeitu ra Municipal de Oeiras-PI, 12 d e março de 2024 .

ctf é =::!Sé ~ J:/ ~
Prefeito d e OelraA

Praça daa Vltôrl■a, 37 - Centro - CeP: t54.500-000 - Fone: (88) 3482-2842
CNPJ Nº 0 6 .663.937/0001-70

tÍI~ DIÁRIO OFICIAL
- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: 677C284365804

~ PREFEITURA OE

~Q,~IRA.§
CNPJ : 0 6.553.937 / 0001~7 0

PORT ARIA N º .Q:SJ_, DE 12 OE MARÇO D E 2024

DISPÕE SOBRE A SUPLEMENTAÇÃO
OE CARGA HORÁRIA OE 25 (vinte e
cinco) HORAS PARA 40 (quarenta)
HORAS EM CARÁTER DEFINITIVO;

O PREFEITO MUNICIPAL OE OEIRAS, Estado do Pleul, no uso de suas
atribuições legais e em harmonia com as regras e prlnclplos estabelecidos na
Constituiçêo Federal, Constitulçao E stadual e Art . 80, VII , da Lei Organlca do
Município de Oeiras, bem como em rezao de Lei Municipal nº 1 .986/2023.

RESOLVE!

Art. 1 D Suplementar em caráter definitivo de 25 (vinte e cinco) horas para 40
(quarenta) horas a ca rga horária do servidor MARTA ROMÃO BATISTA SILVA,
professora Polivalência, matrícula 171 - 1 , localidad e Zona Rural, com lotaçao na
Secretaria Munic ipal de E ducaçã o , tendo em vista o Edital de suplementação de carga
horéria (Ampliação Definitiva) N • 00 1/2024 publicado no DIÁRIO O FICIA L DAS
PREFEITURAS PIAUIENSES, ANO IV - EDIÇÃO 652, OE 29 DE JANEIRO DE 2024
e , nos termos do Art. 1 ° da Lei 1986/2023 ,

Art. 2 º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publlcaçao, revogadas as
disposições e m contrârio.

Publiq u e-se

Dê-se Ci&ncla e cumpra-se .

Prefeitura Municipal de Oeiras- PI, 12 de março de 2024.

As~ S~ ~~r--
Prefeito de Oeiras

Praça daa Vitória•, 37 - Centro - CEP : 84.5 00-000 - Fone: (89) 34$2-2842
CNPJ Nº 08.S53.937/0001 -70

ID: 47C948A417574

CNPJ: 06,553,937 / 0001-70

PORTARIA N º 0~.L, OE 12 OE MARÇO OE 2024

DISPÕE SOBRE A SUPLEMENTAÇÃO
DE CARGA HORÁRIA DE 20 (vinte)
HORAS PARA 40 (quarenta) HORAS
EM CARÁTER DEFINITIVO;

O PREFEITO MUNICIPAL OE O E IRAS, Estado do Piaul , no ·uso de suas
atribuições legais e em harmonia com as regras e principias estab elecidos na
Constltulçao Federal , Constltulçao Estadual e Art. 80, V II , da Lei Organlca do
Municlpio de Oeiras , bem como em razao da Lei Municipa l n º 1.986/2023,

RESOLVE:

Art. 1 º Suplementar em caráter d efinitivo de 20 (vinle) horas para 40 (quarenta)
horas a carga horá ria do servidor LUCIANO DE SOUSA PEREIRA OLIVEIRA
NUNES, professor de Educeçao Flslca , metrlcule 2 141 •1, com lotaçao na Secretaria
Mun icipal de Educação, tendo em vista o E dital de suplementaçao de carga horá ria
(Amp liaçao Definitiva) N º 001/2024 publicado n o DIÁRIO OFICIAL DAS
PREFEITURAS PIAUIENSES, ANO IV - EDIÇÃO 652, D E 29 O E JANEIRO D E 2024
e, nos termos do Art. 1 ° da Lei 1986/2023 .

Art. 2° E.sta Portaria entra e m vigor na data de s ua publicação, revogadas as
disposições em contrário .

Publiqu e-se

Dê -se Ciência e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de O ei ras-PI , 12 de março de 2 024.

,;;4.:.~.,~~
Prefeito de Oeiras